MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 302, DE 03 DE SETEMBRO DE2025.
O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE daUniversidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 1.258, de23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegaçãode competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e73, inciso IV, resolve:
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o daComissão Examinadora do concurso público na área de Ciências da Saúde/Odontologia/ Clínica Odontológica (ênfase em Prótese Dentária), nos termos doEdital UFSM N. 218/2023 e da Resolução UFSM N. 112/2022
Membros Titulares:Kátia Olmedo Braun (UFSM)– Presidente;Cristiane Machado Mengatto (UFRGS);Camila Cristina de Foggi (UFRGS).
Membros Suplentes:Maurício Malheiros Badaró (UFSC);Fernanda Faot (UFPEL).

II – Esta banca terá validade de 01 ano.
WILLIAM SCHOENAU